
MINISTERO DELLA DIFESA 
DIREZIONE GENERALE DEI LAVORI 

1° REPARTO – 3^ Divisione 

FAQ NR. 02 del 18.09.2025 

OGGETTO: GARA TELEMATICA EUROPEA CON PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO DI REDAZIONE DEL DOCUMENTO DI FATTIBILITÀ DELLE ALTERNATIVE 

PROGETTUALI PER GLI INTERVENTI PRIORITARI DI AMPLIAMENTO DEL COMPRENSORIO 

“CASERMA CARLOTTO” DI BRINDISI – BRIGATA MARINA SAN MARCO. C.I.G.: B81093F749 - 

C.U.P.: D85I25000180001 

Quesito N. 2 in data 17.09.2025 – Requisiti ci capacità tecnica e professionale 

Si chiede conferma che sia possibile soddisfare il requisito della categoria P.02 con la categoria P.01, di uguale 

grado di complessità. 

RISPOSTA: 

In merito al soddisfacimento del requisito della categoria P.02 con la categoria P.01, di uguale grado di 

complessità, si precisa che tale circostanza potrà essere ammessa in quanto opere afferenti il medesimo ambito 

professionale, di pari complessità, purché il contenuto della prestazione professionale sia effettivamente 

comparabile. 

Roma, lì 18.09.2025 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

C.V. (INFR) Luca NOCCHETTI 


		2025-09-18T17:07:26+0200




